

POMOC SEP DLA UKRAINY

Nadal trwa pomoc humanitarna dla walczącej Ukrainy, którą organizuje i realizuje Stowarzyszenie Elektryków Polskich. Już 28 lutego 2022 r. z inicjatywą zorganizowania pierwszej akcji pomocy Ukrainie wyszła Centralna Komisja ds. Członków Zwyczajnych SEP. Na ten Apel niemal natychmiast pośpieszyły z pomocą Oddziały SEP, a także członkowie indywidualni – zebraliśmy ponad 221 tys. zł. Ze względu na ogromne straty w infrastrukturze technicznej, w tym infrastrukturze energetycznej u naszych sąsiadów, 26 kwietnia 2022 r. wystosowany został Apel Stowarzyszenia Elektryków Polskich oraz Związku Naukowo-Technicznego Energetyków i Elektrotechników Ukrainy o nieodpłatne przekazywanie materiałów i urządzeń potrzebnych do naprawy zerwanych sieci i wymiany uszkodzonych urządzeń energetycznych – również i tym razem nasze środowisko nie zawiodło.

W odpowiedzi na ten Apel do Ukrainy dostarczony został sprzęt, ofiarowany zarówno przez członków SEP, jak również zaprzyjaźnione firmy: ENEA S.A., Podkarpacka Izba inżynierów Budownictwa, Radpol S.A, Politechnika Rzeszowska (absolwenci), Oddziały SEP: Krakowski i Wrocławski.

W listopadzie 2022 r. informowaliśmy Państwa również o prośbie profesorów Politechniki Lwowskiej, o przekazanie generatorów prądu i innego wyposażenia elektrycznego dla Kijowskiego Liceum Wojskowego, które kształci kadetów pochodzących zwłaszcza z rodzin zaginionych i rannych wojskowych. Odzew naszej społeczności znowu był imponujący – zebraliśmy ponad 102 tys. zł. W ostatnim czasie, w czerwcu br., otrzymaliśmy kolejną prośbę z Politechniki Lwowskiej, z Instytutu Problemów Mechaniki i Automatyki Stosowanej, o pomoc w zakupie i dostawie agregatu prądotwórczego o mocy 5-8 kVA (są problemy z zasilaniem budynków uczelni). Z zebranych środków finansowych zakupiliśmy agregat o mocy 8 kVA i wraz z dwoma paczkami żywności oraz lekami wysłaliśmy do Lwowa. Ze względu na trudności z transportem do Ukrainy (brak zgody na wyjazd młodych ludzi) ostatnie nasze dostawy realizujemy środkami transportu pozyskanymi na Podkarpaciu. Przewidujemy, że akcja z dostawą agregatów może się nasilić w związku z sytuacją na Ukrainie, jak i w związku z pogorszeniem się warunków atmosferycznych w okresie jesiennym.

Podsumowując, dotychczas w ramach wyżej opisanych akcji, udało nam się zebrać ponad **323 tys. zł**, z czego 165 tys. przekazano na humanitarną pomoc medyczną realizowaną przez fundację Siewpomaga.pl. Za pozostałe zebrane środki finansowe naszych członków staramy się w miarę zapotrzebowania i możliwości zakupywać i dostarczać niezbędną pomoc. Głównie są to agregaty prądotwórcze, ale ostatnio również ratunkowe zestawy medyczne.

Za dotychczasową pomoc składamy serdeczne podziękowania wszystkim członkom naszego Stowarzyszenia, licząc na dalsze wsparcie, dopóki będzie taka potrzeba. Do SEP płyną z Ukrainy liczne podziękowania.

Przypominamy, że wpłat można dokonywać na konto Stowarzyszenia Elektryków Polskich, ul.

Świętokrzyska 14, 00-050 Warszawa, Santander Bank Polska S.A. nr 17 1500 1777 1217 7011
1380 0000, dopisek „pomoc Ukrainie”. Jeżeli wpłata ma być przeznaczona na zakup agregatów,
prosimy o stosowną adnotację w tytule przelewu.

Bolesław Pałac
wiceprezes SEP